Il titolo di dottore in diritto canonico, conseguito .

all’ Universita di Parigi, e gli studj profondi di teo-
logia, fatti in quella famosa Universita, dovevano
naturalmente determinare i superiori dell’ Ordine a
sceglierlo, a preferenza d" ogni altro, per affidargli
un tale insegnamento nel convento di Vercelli, il
cui  Municipio, come abbiamo gia visto, | aveva

chiamato da Parigi ad aprire in questa citta una

scuola. Glacomo Vialardi che aveva fatto venire a

Vercelll 1 domenicani e tanto si era adoperato,

(1) « Conventus citra numernm duodenarium et sine licentia Generalis
« Capituli et absque Priore et Doctore non mittatur. » (Constitut. ~Ord.
Pred., -D. II..C. I). Cf. ANaLEcTa OrD. PrED., tom. III, pag. 98.

(2) Vedi Appendice III, circa gli scritti autentici del Beato.
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perché vi si stabilissero definitivamente, aveva loro
lasciato la sua biblioteca: il che equivaleva a fornire
i religiosi dei mezzi necessari per aprire al pubblico
una facolta di teologia, riccamente provvista. La
biblioteca doveva aver molto valore, poiché alcuni
anni_dopo i domenicani si rivolsero alla Santa Sede
a fine di ottenere che fosse loro confermata la pro-
prieta di questi libri, cosa assai preziosa prima della
invenzione della stampa, e che nell'eta di mezzo
formava la principale ricchezza dei conventi dome-

nicani. (1)

(1) « Alexander episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis fliis priori
« et fratribus predicatoribus Vercellensibus salutem et apostolicam bene-
« dictionem. Ex serie uestre petitionis accepimus, quod bone memorie
« I(acobus). episcopus Vercellensis, quosdam libros theologie facultatis
« ecclesie sancti Pauli, site extra muros ciuitatis Vercellensis, in qua uos
« tunc degebatis, in ultima uoluntate legauit, huiusmodi conditione adiecta,
«ut s1 uos de dicta ecclesia recedere contingeret, ita quod ibi non esset
« conuentus ordinis uestri, prefati libri transferrentur ad ecclesiam sancti
« Andree, ciuitatis iam dicte, et ad usum cancnicorum ipsius, sic uidelicet
« quod ipsi eos alienare non possent, nec etiim comodare, nisi certis
« personis et condictionibus interiectis, et quandocumque et quotiescumque -
« uos ad memoratam rediretis ecclesiam, libros ipsos uobis restituere
« tenerentur. Verum cum uos, loci utilitate pensata, de dicta ecclesia
« sancti Pauli transtuleritis ad alium locum intra civitatem predictam
« nobis humiliter supplicastis, ut dictos libros in ipso loco, seu quouis
« alio ciuitatis et suburbiorum ipsius ubi conuentus ordinis uestri existeret,
« habere et retinere possitis, sicut poteratis in ecclesia sancti Pauli,
« maxime cum Abbatis et conuentus sancti Andree ad hoc, ut dicitur,
« accedat assensus. Nos igitur uestris supplicationibus inclinati auctoritate
« presentium postulata a nobis. concedimus de gratia speciali. Datum
« Anagnie 111 non. septembr. péatificatus nostri anno primo. » (3 sep-
tembris 1254.) ‘